
大阪社会福祉指導センター4階 研修室1

大阪府保育士等キャリアアップ研修

なぜ“子育て支援”が必要なのでしょう？
今一度考えてみませんか。
本講座では、保育園・こども園の中だけで
なく、関係機関や地域を視野に入れ、
社会の変化に対応した子育て支援の

取り組みを応援します！

保護者支援にかかわる保育士・保育教諭
★経験年数概ね3年以上で、保育現場において保護者支援に
関してリーダー的役割を担う方（全日程5日間参加可能な方）

保育部会会員 ￥16,000 / 非会員 ￥31,000

5月13日（火）17時

※受講可否は締切後1週間以内にメールで通知

30名 ※申込多数の場合は抽選

受講者の声 ※Ｒ６アンケートより

・5回の研修楽しかったです。保護者の考え方など決めつけず、
もっと寄り添っていこうと思います。
・子育て支援の検討事例をグループワークする中で、自分が
発見できなかったことが知れてよかったです。
・虐待のニュースはよく見聞きするが、その内容から課題や
強みを考える機会は初めてだったので、よい機会になりまし
た。子どもの命を守るために、保育園という機関でできるこ
と、役割をしっかり理解し、取り組んでいきたいと思います。

※日程次ページ参照

https://form.kintoneapp.com/public/form/show/d846a57683809beacb1971fbbe13036fd43444f654197e87438a5cd9c3b69afb
https://form.kintoneapp.com/public/form/show/d846a57683809beacb1971fbbe13036fd43444f654197e87438a5cd9c3b69afb
https://form.kintoneapp.com/public/form/show/d846a57683809beacb1971fbbe13036fd43444f654197e87438a5cd9c3b69afb




研修申込みされる皆様へ

                                                                                                                             大阪府社会福祉協議会 

                                                                                                                         大阪福祉人材支援センター 研修グループ

研修にお申込みされるにあたってのお願い

大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター 研修グループでは、引き続き安心して皆様に
ご受講いただける環境を整えてまいります。
研修申込みされる皆様におかれましてもご協力くださいますようお願い申しあげます。

■安心できる受講環境のために
・各事業所におきましても、引き続きの感染対策をされていることと存じます。
お互いに安心して研修が受講できるように、各自で感染対策をお願いいたします。

・本センターとしては、会場入口に消毒液を設置しておりますので、適宜ご利用ください。
また、休憩時等、定期的な換気を行います。

・ゴミは、各自お持ち帰りいただきます。

なお、地震・台風など自然災害等により、やむを得ず研修を中止または延期させていただく
場合がございます。
中止または延期させて頂く場合は、速やかにご連絡させていただきます。


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

